

Obra: OBRAS DE ARTE CORRENTE BR 367

Data Ref.: 26/06/2023

Item	Descricao	Unid	Qtde	Preco Unitario	Valor Total	Cod. Cli
1.	OBRAS DE ARTE CORRENTE BR 367					
1. 1.	BUIEROS TUBULARES					
1. 1. 1.	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M³	6.931,000	83,04	575.550,24	4805749
1. 1. 2.	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	33,210	475,32	15.785,38	1600436
1. 1. 3.	CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	11,000	505,30	5.558,30	0804013
1. 1. 4.	CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	13,000	788,47	10.250,11	0804021
1. 1. 5.	BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	5,000	1.074,23	5.371,15	0804081
1. 1. 6.	CORPO DE BSTC D = 0,80 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	1.002,000	1.245,62	1.248.111,24	0804029
1. 1. 7.	CORPO DE BSTC D = 0,80 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	228,000	1.359,15	309.886,20	0804031
1. 1. 8.	CORPO DE BSTC D = 0,80 M PA3 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	76,000	1.434,83	109.047,08	0804033
1. 1. 9.	CORPO DE BSTC D = 0,80 M PA4 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	334,000	1.800,65	601.417,10	0804035
1. 1. 10.	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	14,000	1.830,17	25.622,38	0804101
1. 1. 11.	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 5° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	3,000	1.831,91	5.495,73	0804103
1. 1. 12.	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 10° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	2,000	1.835,27	3.670,54	0804105
1. 1. 13.	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 15° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	4,000	1.842,11	7.368,44	0804107
1. 1. 14.	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 20° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	4,000	1.852,41	7.409,64	0804109
1. 1. 15.	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 25° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	2,000	1.866,08	3.732,16	0804111
1. 1. 16.	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 30° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	4,000	1.884,85	7.539,40	0804113
1. 1. 17.	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 35° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	4,000	1.910,57	7.642,28	0804115
1. 1. 18.	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 45° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	19,000	1.989,74	37.805,06	0804119
1. 1. 19.	CORPO DE BSTC D = 1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	30,000	1.710,70	51.321,00	0804037
1. 1. 20.	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	4,000	2.761,62	11.046,48	0804121
1. 1. 21.	CORPO DE BDTC D = 1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	34,000	3.365,50	114.427,00	0804189
1. 1. 22.	BOCA DE BDTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 10° - AREIA E					0804237

Obra: OBRAS DE ARTE CORRENTE BR 367

Data Ref.: 26/06/2023

Item	Descricao	Unid	Qtde	Preco Unitario	Valor Total	Cod. Cli
	BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	1,000	3.336,83	3.336,83	
1. 1. 23.	BOCA DE BDTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 45° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	2,000	3.782,58	7.565,16	0804251
1. 1. 24.	CORPO DE BTTC D = 1,20 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	37,000	4.573,64	169.224,68	0804303
1. 1. 25.	CORPO DE BTTC D = 1,20 M PA3 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	46,000	10.079,43	463.653,78	0804305
1. 1. 26.	BOCA DE BTTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 40° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	4,000	6.404,08	25.616,32	0804353
1. 1. 27.	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 03 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	UN	4,000	2.023,04	8.092,16	2003453
1. 1. 28.	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 04 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	UN	36,000	2.932,09	105.555,24	2003455
1. 1. 29.	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 05 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	UN	2,000	3.997,76	7.995,52	2003457
1. 1. 30.	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 08 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	UN	2,000	5.244,90	10.489,80	2003463
1. 1. 31.	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 12 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	UN	2,000	8.530,72	17.061,44	2003471
1. 1. 32.	CAIXA COLETORA DE TALVEGUE - CCT 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	2,000	4.529,29	9.058,58	2003730
1. 1. 33.	CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 02 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	1,000	4.862,63	4.862,63	2003479
1. 1. 34.	CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 06 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	5,000	6.265,27	31.326,35	2003487
1. 1. 35.	CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 10 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	5,000	7.481,01	37.405,05	2003495
1. 1. 36.	CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 18 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	1,000	10.211,56	10.211,56	2003511
1. 1. 37.	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	1,000	2.942,24	2.942,24	2003646
1. 1. 38.	DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	21,000	376,47	7.905,87	2003407
1. 1. 39.	DESCIDA D'ÁGUA DE CORTES EM DEGRAUS - DCD 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	6,000	948,05	5.688,30	2003403
1. 1. 40.	BOCA DE LOBO SIMPLES - GRELHA DE CONCRETO - BLSG 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	6,000	2.272,73	13.636,38	2003632
1. 1. 41.	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	8,000	3.314,01	26.512,08	2003682
1. 1. 42.	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	8,000	2.706,43	21.651,44	2003718
1. 1. 43.	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 02 - AREIA E BRITA					2003644

Obra: OBRAS DE ARTE CORRENTE BR 367

Data Ref.: 26/06/2023

Item	Descricao	Unid	Qtde	Preco Unitario	Valor Total	Cod. Cli
	COMERCIAIS	UN	5,000	2.132,77	10.663,85	
	TOTAL ITEM	1. 1.....			4.164.512,17	
1. 2.	BUEIROS CELULARES					
1. 2. 1.	CONFECÇÃO DE BSCC - SEÇÃO FECHADA DE 2,0 X 2,0 M - ALTURA DO ATERRO DE 1,00 A 2,50 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	49,000	2.578,48	126.345,52	6817769
1. 2. 2.	BOCA DE BSCC 2,00 X 2,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	10,000	24.321,90	243.219,00	0705233
1. 2. 3.	CONFECÇÃO DE BSCC - SEÇÃO FECHADA DE 2,5 X 2,5 M - ALTURA DO ATERRO DE 12,50 A 15,00 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	16,000	6.687,70	107.003,20	6817793
1. 2. 4.	BOCA DE BSCC 2,50 X 2,50 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	2,000	32.969,73	65.939,46	0705241
1. 2. 5.	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	M³	71,440	685,75	48.989,98	1600438
	TOTAL ITEM	1. 2.....			591.497,16	
1. 3.	PASSA GADO					
1. 3. 1.	CONFECÇÃO DE BSCC - SEÇÃO FECHADA DE 2,0 X 2,0 M - ALTURA DO ATERRO DE 0,25 A 1,00 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	69,000	2.985,01	205.965,69	6817767
1. 3. 2.	CONFECÇÃO DE BSCC - SEÇÃO FECHADA DE 2,0 X 2,0 M - ALTURA DO ATERRO DE 1,00 A 2,50 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	120,000	2.578,48	309.417,60	6817769
1. 3. 3.	BOCA DE BSCC 2,00 X 2,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	20,000	24.321,90	486.438,00	0705233
	TOTAL ITEM	1. 3.....			1.001.821,29	
	TOTAL ITEM	1.....			5.757.830,62	
2.	CANTEIRO DE OBRAS					
2. 1.	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO	und	1,000	1.504.390,98	1.504.390,98	
	TOTAL ITEM	2.....			1.504.390,98	
3.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
3. 1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	mês	12,000	72.179,44	866.153,28	
	TOTAL ITEM	3.....			866.153,28	
4.	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO					
4. 1.	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	und	2,000	10.189,47	20.378,94	
	TOTAL ITEM	4.....			20.378,94	
	VALOR TOTAL.....				8.148.753,82	